報道関係者様お問い合わせ先
日医工株式会社 広報室

℡ 076-442-7026

2025 年 7 月 23 日

報道関係者各位

ブロナンセリン錠 2mg／4mg／8mg「日医工」
小児に関する用法及び用量追加のお知らせ

日医工株式会社（本社：富山県富山市、代表取締役社長：岩本 紳吾）は、ブロナンセリ

ン錠 2mg／4mg／8mg「日医工」につきまして、本日 7 月 23 日付で下記の通り、小児に関

する「用法及び用量」の追加に係る承認を取得いたしましたことをお知らせいたします。
これにより、先発医薬品と「効能又は効果」、「用法及び用量」が同一となります。

弊社は、ジェネリック医薬品の普及のため先発医薬品との「効能又は効果」、「用法及び用

量」の違いを早期に解消し、患者様や医療関係者の皆様が安心してご使用いただけるよう引

き続き取り組んでまいります。

【用法及び用量】（下線部追加）
通常、成人にはブロナンセリンとして 1 回 4mg、1 日 2 回食後経口投与より開始し、徐々

に増量する。維持量として 1 日 8～16mg を 2 回に分けて食後経口投与する。なお、年

齢、症状により適宜増減するが、1 日量は 24mg を超えないこと。
通常、小児にはブロナンセリンとして 1 回 2mg、1 日 2 回食後経口投与より開始し、徐々

に増量する。維持量として 1 日 8～16mg を 2 回に分けて食後経口投与する。なお、年

齢、症状により適宜増減するが、1 日量は 16mg を超えないこと。